
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
12.12.2023                                                                                                                             № 573 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
Тегульдетского района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 524  
«Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение безопасности 

Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 
 

       В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                                      
от 12 марта 2015 год № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                    
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распределителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности Тегульдетского 

района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 09.11.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы (в редакции 
постановление Администрации Тегульдетского района от 16.08.2023 № 370) следующие 
изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 

«  

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

     Источники       Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

По источникам 
финансирования: 
 

    

Местный бюджет 9 753,2 2 932,4 3410,4 3 410,4 

Областной бюджет 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 

»; 
2) строку «Объем и направления расходования средств (с детализацией по годам 

реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 



2 

 

 
«  

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

Научно-
исследовательские и 
опытно - 
конструкторские работы           

0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               9 753,2 2 932,4 3410,4 3 410,4 

»; 
 

3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий по направления реализации 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

  «Глава 3. Перечень  программных мероприятий по направления реализации Программы 
 

 
 
 
 
 
№№  
пп  

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 

МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

        В том числе за счет средств           
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количественно 

измеримый 
результат, 

характеризующий 
реализацию 
мероприятий 
Программы) 

 
 
 

Федераль- 
ного 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Област- 
ного 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Местно-
го 

(район- 
ного) 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

бюдже-
тов 

сель-ских 
поселе-

ний 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Внебюд-
жет- 
ных 

источников 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель Программы: Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Тегульдетского района  

1   Задача 1.   Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

1.1 Мероприятие 1   всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Поддержание в 
готовности систем 
оповещения, 
управления и 
экстренного 
реагирования в 
случаях 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций 
(плановый запуск 
звуковых сирен) 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

2 раза в год 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 

Итого по задаче 1 всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2 Задача 2. Создание комплексной системы профилактики при ЧС, пожарах 

2.1 Мероприятие 1   всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Информирование 
населения о 
правильном 
поведении 
оказавшись  
в трудной или  
не безопасной 
ситуации (установка 
информационных 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 

2 раза в год 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 



4 

 

плакатов и 
баннеров) 

согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

2.2 Мероприятие 2 всего  0,0 0,0 30,0 0,0 0,0   

Информирование 
населения с 
помощью средств 
массовой 
информации о 
возникновении ЧС 
(публикация 
информационных 
статей на страницах 
социальных сетей) 

2023  0,0 0,0 14,7 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

35 публикаций в год 

2024 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 35 публикаций в год 

2025 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 35 публикаций в год 

2.3 Мероприятие 3 всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Проведение 
профилактических 
сходов граждан о 
соблюдении мер 
безопасности 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 
 

2 раза в год 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 раза в год 

Итого по задаче 2 всего  0,0 0,0 34,7 0,0 0,0   



5 

 

 2023  0,0 0,0 14,7 0,0 0,0   

 2024  0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

 2025  0,0 0,0 10,0 0,0 0,0   

3 Задача 3. Функционирование Единой дежурно-диспетчерской  службы Администрации Тегульдетского района 

3.1 Мероприятие 1 всего  0,0 0,0 25,0 0,0 0,0   

 Закупка товаров 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд (услуги связи) 

2023  0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

12 раз в год 

2024  0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 12 раз в год 

2025  0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 12 раз в год 

3.2 Мероприятие 2 всего  9 663,52 0,0 0,0 9 663,52 0,0 0,0   

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
муниципальными 
органами 
 

2023 2 882,72 0,0 0,0 2 882,72 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 

24 раза в год 

2024 3 390,40 0,0 0,0 3 390,40 0,0 0,0 24 раза в год 

2025 

3 390,40 

0,0 0,0 

3 390,40 

0,0 0,0 24 раз   в год 

 Итого по задаче 3 всего 9 688,5 0,0 0,0 9 688,5 0,0 0,0   

   2 887,7 0,0 0,0 2 887,7 0,0 0,0   

   3 400,4 0,0 0,0 3 400,4 0,0 0,0   

   3 400,4 0,0 0,0 3 400,4 0,0 0,0   

4 Задача 4. Оснащение мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении автономными пожарными 
извещателями. 

4.1 Мероприятие 1 всего  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Проведение 
профилактических 
обходов семей по 
вопросам 
оснащения мест 
проживания 
многодетных семей, 
семей находящихся 
в социально 
опасном положении 
автономными 
пожарными 
извещателями 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

4 мероприятия в год 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 мероприятия в год 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 мероприятия в год 

4.2 Мероприятие 2          

 Установка 
автономных 

всего  0,0 0,0 30,0 0,0 0,0   

2023  0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 Администрация 1 раз в год 



6 

 

пожарных 
извещателей в 
местах проживания 
многодетных семей, 
семей находящихся 
в социально 
опасном положении. 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
Поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

1 раз в год 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 раз в год 

 Итого по задаче 4 всего  0,0 0,0 30,0 0,0    

  2023  0,0 0,0 30,0 0,0    

  2024  0,0 0,0 0,0 0,0    

  2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Итого по Программе   всего  9 753,2 0,0 9 753,2 0,0 0,0   

  2023  2 932,4 0,0 2 932,4 0,0 0,0   

  2024  3 410,4 0,0 3 410,4 0,0 0,0   

 2025  3 410,4 0,0 3 410,4 0,0 0,0   

»; 
 



7 
 

 

 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования)в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие                
с 1 октября 2023 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
       

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Курганов Ефим Алексеевич 
8 (38 246) 2-16-70  
go@teguldet.gov70.ru  


